Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

15 02 2012 год

г. Ртищево

№ 55
Об утверждении мероприятий по организации размещения в сети Интернет информации о муниципальных образовательных учреждениях Ртищевского муниципального района
На основании распоряжения Правительства Саратовской области от 20.01.2012 № 15-Пр «Об организации размещения в сети Интернет информации об областных государственных и муниципальных учреждениях Саратовской области» и во исполнение Плана мероприятий по организации в Ртищевском муниципальном районе Саратовской области размещения в сети Интернет информации о муниципальных учреждениях Ртищевского муниципального района Саратовской области (далее - План), утвержденного распоряжением администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области от 3 февраля  2012 года № 64-р ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальнику Муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений образования Ртищевского муниципального района Саратовской области» (Кашкиной Н.Н.):

1.1. в срок до 1 февраля 2012 года проинвентаризировать сведения об учреждениях, функции и полномочия учредителя которых осуществляет, Ртищевский муниципальный район Саратовской области, отсутствия несоответствия с уставными документами учреждений и (или) иными фактическими данными об учреждениях и предоставить в Финансовое управление администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области информацию о соответствии перечня учреждений по сведениям ЕГРЮЛ с перечнем действующих учреждений, а также о перечне учреждений, по которым требуется внесение изменений в ЕГРЮЛ, в электронном виде по форме согласно приложению № 3 к Плану с учетом исправления выявленных несоответствий (в случае их обнаружения);
1.2. в случае выявления несоответствий сведений информации, содержащейся в учредительных документах учреждений и (или) иными фактическими данными об учреждениях, либо в случае необходимости внесения изменений в учредительные документы учреждений в срок до 15 февраля 2012 года организовать работу по представлению учреждениями в соответствующие налоговые органы заявлений о внесении изменений в ЕГРЮЛ по установленным формам;
1.3. еженедельно со 2 февраля 2012 года по 1 марта 2012 года представлять в Финансовое управление администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области информацию об актуализации и изменении сведений ЕГРЮЛ в электронном виде по форме согласно приложению №5 к Плану.
2. Ведущему специалисту Управления общего образования администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области Третьяковой О.А. в срок до 15 февраля 2012 года завершить процедуры по внесению изменений в учредительные документы муниципальных образовательных учреждений.

3. Утвердить график размещения информации о Муниципальных образовательных учреждениях Ртищевского района в сети Интернет согласно приложению.
4. Ведущему специалисту Управления общего образования администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области Бучковой Н.Е. разместить данный приказ на сайте Управления общего образования Ртищевского района.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник Управления

общего образования Ртищевского района

В.А. Сазанова

Приложение к приказу Управления общего образования администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области

№ 55 от 15.02.2012 года
График

 размещения информации об образовательных учреждениях Ртищевского муниципального района Саратовской области в сети Интернет

	№  п/п
	Наименование мероприятия

	Ответственный  исполнитель
	Срок

исполнения

	1
	Определить ответственного сотрудника (сотрудников) по вопросам реализации настоящего Графика размещения информации в сети Интернет на сайте www.bus.gov.ru
	руководитель муниципального образовательного учреждения
	до 15 февраля 2012 года

	2
	Получение сертификатов электронной подписи для размещения информации в сети Интернет на сайте www.bus.gov.ru
	ответственный сотрудник муниципального образовательного учреждения
	до 1 марта 2012 года

	3
	Регистрация и формирование общих сведений о муниципальном учреждении  в сети Интернет на сайте www.bus.gov.ru
	ответственный сотрудник муниципального образовательного учреждения
	до 15 марта 2012 года

	4
	Размещение информации о муниципальном задании, плана финансово- хозяйственной и иной деятельности (при необходимости)в сети Интернет на сайте www.bus.gov.ru

	ответственный сотрудник муниципального образовательного учреждения
	до 30 марта   2012года